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This Solicitation Amendment No. five (5) is raised to include the following addendum no. 5. 

The following addendum to the tender documents is effective immediately. This addendum shall form part 
of the contract documents. 

All other terms and conditions remain the same. 

1. QUESTIONS AND RESPONSES 

Question 1 

What is the expectation for hoarding?  Will we need to build something for the electrician to run 
the new conduit in the breezeway? 

Response 1 

Hoarding is referenced in Section 01 35 29 Health and Safety Requirements Part 1.6.2 Site 
Control and Access and reads: 

“Isolate work site from other areas of the premises by appropriate means.  
.1 Erect fences, hoarding, barricades and temporary lighting as required to effectively delineate 
the work site, stop non-authorized entry, and to protect pedestrians and vehicular traffic around 
and adjacent to the work and create a safe environment.” 

In response to the question, it is our understanding that hoarding might not be required provided 
there is 4’ high fence around the work areas and tools. Inmates will have access to the 
breezeways during construction however the work areas will be supervised by commissionaires. 

The hoarding would be used to control dust and water mist from the core drilling. It is possible the 
fences could keep pedestrian traffic a safe distance from the core drilling. The hoarding 
requirement could be removed should the institution find that this protection is excessive. 


